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Il Convegno è a numero chiuso, limitato a 150 partecipanti. 
L’iscrizione al Convegno è gratuita e comprende la partecipazione ai lavori, 
il kit congressuale e l’attestato di partecipazione. L’iscrizione dovrà essere 
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Professioni accreditate: 
medico chirurgo, dietista, infermiere

Discipline accreditate: 
cardiologia, chirurgia generale, endocrinologia, epidemiologia, gastroentero-
logia, ginecologia, malattie metaboliche e diabetologia, medicina dello sport, 
medicina generale (medici di famiglia), medicina interna, nefrologia, scienze 
dell’alimentazione e dietetica
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Sabato 22 aprile 2017

09.00 - 11.00	 III Sessione
	 Nodulo tiroideo: cosa dicono le LG
	 Moderatori: Roberto Castello, Enrico Papini, Fabio Vescini

	 Sistemi di classificazione ecografica 
	 Vincenzo Triggiani 

	 Nodulo a citologia indeterminata: 
	 come gestirlo
	 Andrea Frasoldati 

	 Procedure mini-invasive: 
	 quando usarle nella pratica clinica
	 Maurilio Deandrea

11.00 - 11.30	 Coffee Break 

11.30 - 13.30	 IV Sessione
	 Terapia dell’ipotiroidismo: cosa dicono le LG
	 Moderatori: Piernicola Garofalo, Agostino Paoletta, Michele Zini

	 Terapia sostitutiva: 
	 la Consensus AME/AACE
	 Enrico Papini

	 Gestione dell’ipotiroidismo in gravidanza
	 Roberto Negro

	 Confronto ed evidenze nei documenti di consenso
	 Rinaldo Guglielmi

	 Conclusioni e Take home messages
	 Franco Grimaldi

Venerdì 21 aprile 2017 

14.30 - 14.45	 Registrazione dei partecipanti

14.45 - 15.00	 Introduzione
	 Fabio Bertolissi, Franco Grimaldi
 

15.00 - 17.00	 I Sessione 
	 Diabete Mellito e comorbidità
	 Moderatori: Giorgio Borretta, Marco Caputo, Cesare Miranda

	 Gestione della dislipidemia 
	 Riccardo Candido 

	 Gestione dell’ipertensione 
	 Giuseppe Felace 

	 Gestione del Diabete tipo 2 nell’anziano fragile  
	 Maria Antonietta Pellegrini 

17.00 - 17.30	 Coffee Break 

17.30 - 20.00	 II Sessione
	 Dalla terapia farmacologica del DM tipo 2 
	 al monitoraggio glicemico
	 Moderatori: Andrea Da Porto, Edoardo Guastamacchia, 
	 Giorgio Zanette

	 Terapia del Diabete tipo 2: 
	 vecchie e nuove molecole
	 Patrizia Li Volsi

	 Terapia insulinica nel paziente diabetico tipo 2: 
	 quali opportunità e come utilizzarla
	 Laura Tonutti 

	 LG AACE/ACE: 
	 verso l’algoritmo terapeutico
	 Giorgio Borretta 

	 La tecnologia in diabetologia: 
	 come utilizzarla nella pratica clinica
	 Roberta Assaloni H
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Assaloni Roberta, Gorizia
Bertolissi Fabio, Udine
Borretta Giorgio, Cuneo
Candido Riccardo, Trieste
Caputo Marco, San Bonifacio
Castello Roberto, Verona
Da Porto Andrea, Tolmezzo
Deandrea Maurilio, Torino
Felace Giuseppe, Spilimbergo
Frasoldati Andrea, Reggio Emilia
Garofalo Piernicola, Palermo
Grimaldi Franco, Udine
Guastamacchia Edoardo, Bari

Guglielmi Rinaldo, Albano Laziale
Li Volsi Patrizia, Sacile
Miranda Cesare, Pordenone
Negro Roberto, Lecce
Paoletta Agostino, Padova
Papini Enrico, Albano Laziale
Pellegrini Maria Antonietta, Udine
Tonutti Laura, Udine
Triggiani Vincenzo, Bari
Vescini Fabio, Udine
Zanette Giorgio, Pordenone
Zini Michele, Reggio Emilia
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